А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2021                                                       № 152

г. Нововоронеж

Об утверждении Порядка софинансирования

собственниками помещений многоквартирного дома

 работ по благоустройству дворовых территорий

 в рамках реализации муниципальной программы

 городского округа город Нововоронеж

«Формирование комфортной городской среды

на территории городского округа город Нововоронеж»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации», постановлением правительства Воронежской области от 31.08.2017

№ 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области

«Формирование современной городской среды Воронежской области», на основании

распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 17.02.2021

№ 31-л «Об исполнении обязанностей», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок софинансирования собственниками помещений

многоквартирного дома работ по благоустройству дворовых территорий в рамках

реализации муниципальной программы городского округа город Нововоронеж

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город

Нововоронеж» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

           3. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                  А.М. Дорошенков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город

Нововоронеж

от 01.03.2021г. № 152

ПОРЯДОК

софинансирования собственниками помещений многоквартирного дома работ

по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации муниципальной

программы городского округа город Нововоронеж «Формирование комфортной

городской среды на территории городского округа город Нововоронеж»

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение подпункта «г» пункта 8

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды (приложение № 15 к государственной

программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации), постановления Правительства Воронежской области от 31.08.2017 № 679

«Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование

современной городской среды Воронежской области» и определяет механизм

софинансирования собственниками помещений  многоквартирного дома работ по

благоустройству дворовых территорий, предусмотренных дополнительным перечнем

работ, в рамках реализации муниципальной программы городского округа город

Нововоронеж «Формирование комфортной городской среды на территории

городского округа город Нововоронеж», утверждённой постановлением

администрации городского округа город Нововоронеж от 19.11.2019 № 1332 (далее –

муниципальная программа).

2. Собственники помещений многоквартирного дома после опубликования

уведомления на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://new-voronezh.ru) в

сроки, предусмотренные уведомлением, представляют предложения о включении

дворовой территории в адресный перечень дворовых территорий, подлежащих

благоустройству в рамках муниципальной программы в соответствии с Порядком

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в адресный перечень дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы городского округа

consultantplus://offline/ref=B08F383B93ABD5FC102386AAA18F524359CE405CDF07E96F2AC9BDA4E08D45F60F805F437ED292F9455B12DD5540DD579BA06E13DCE036098299C80Ac3X5O
https://new-voronezh.ru/

город Нововоронеж «Формирование комфортной городской среды на территории

городского округа город Нововоронеж», утвержденным постановлением

администрации городского округа город Нововоронеж от 19.12.2019 № 1352.

3. Администрация городского округа город Нововоронеж размещает на

официальном сайте органов местного самоуправления, а также при содействии

управляющей организации доводит до собственников помещений многоквартирного

дома, информацию следующего содержания:

- о включении дворовой территорий многоквартирного дома в перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в

рамках реализации муниципальной программы (при этом финансирование работ

осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов с

участием финансовых средств собственников помещений многоквартирных домов в

виде софинансирования дополнительных видов работ);

- о сметной  стоимости работ, включенных в состав дополнительного перечня

работ по благоустройству дворовой территории;

- о минимально необходимом размере денежных средств на софинансирование

(не менее 20 процентов от сметной стоимости выполнения работ, включенных в

состав дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории);

- о реквизитах для перечисления денежных средств;

- о  предельном сроке перечисления денежных средств собственников

помещений многоквартирного дома.

4. Собственники помещений  многоквартирного дома в срок не позднее 30

календарных дней после размещения информации администрацией городского округа

город Нововоронеж, на общем собрании принимают решение:

- об определении суммы денежных средств на софинансирование выполнения

работ по благоустройству;

- о выборе лица, уполномоченного собственниками помещений в

многоквартирном доме на сбор средств собственников помещений, перечисление их в

бюджет городского округа город Нововоронеж, на предоставление документов,

подтверждающих перечисление денежных средств в бюджет городского округа город

Нововоронеж, а также на предоставление протокола общего собрания с принятыми

решениями.

5. Общее собрание собственников помещений  многоквартирного дома

проводится в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской

Федерации и оформляется протоколом общего собрания в соответствии с

Требованиями к оформлению протоколов общих собраний собственников помещений

в многоквартирных домах и Порядком направления подлинников решений и

протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах в

уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющие государственный жилищный надзор, утвержденными приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

consultantplus://offline/ref=AD09C25868340AF35EF994C35E48986633D03E367770001CCC7561D33F3F442AD3309C60F224BCD044FA83C29FW0FAM

Федерации от 28.01.2019  № 44/пр.

6. В срок не позднее  7  рабочих дней со дня проведения общего собрания лицо,

уполномоченное собственниками помещений  многоквартирного дома на

предоставление протокола общего собрания, предоставляет в отдел управления и

развития городского хозяйства и тарифной политики администрации городского

округа город Нововоронеж экземпляр протокола общего собрания собственников

помещений  многоквартирного дома с принятыми решениями по вопросам,

указанным в пункте 4 настоящего Порядка.

В течение 5 рабочих дней после перечисления денежных средств на расчетный

счет, указанный администрацией городского округа город Нововоронеж, лицо,

уполномоченное собственниками помещений  многоквартирного дома на

перечисление собранных денежных средств, предоставляет в администрацию

городского округа город Нововоронеж документы, подтверждающие перечисление

денежных средств в бюджет городского округа город Нововоронеж.

При этом перечисление денежных средств должно быть произведено

единовременно в размере, определённом на общем собрании собственников

помещений многоквартирного дома  (но не менее 20 процентов от сметной стоимости

выполнения работ, включенных в состав дополнительного перечня работ по

благоустройству дворовой территории) и в сроки, обозначенные администрацией

городского округа город Нововоронеж.

7.  Если денежные средства собственников помещений  многоквартирного дома

на софинансирование работ по благоустройству дворовой территории из

дополнительного перечня работ в полном объеме не будут перечислены в срок,

указанный администрацией городского округа город Нововоронеж, то работы по

благоустройству дворовой территории такого многоквартирного дома определенные

дополнительным перечнем, выполнению не подлежат.